
Zá kládní  š kolá Veleš í n  

Družstevní 340, 380 32 Velešín 
tel.: 380 331 614, fax.: 380 331 264,  
mail@zsvelesin.cz, www.zsvelesin.cz 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u krajského soudu v Českých Budějovicích,  
odd. pr, vložka 522 den zápisu 19. 6. 2006 

Bankovní spojení GEMB 657703544/0600   IČO: 00583723 

Kritéria pro přijetí žáků do Školní družiny 

Kapacita školní družiny je 120 žáků 

 

 O přijetí žáků do školní družiny rozhoduje ředitel školy na základě vyplněné 
přihlášky k činnosti ŠD a stanovených kritérií pro přijetí. Na zapsání do ŠD není 
právní nárok.  
 Nastane-li skutečnost, že zájem o přijetí žáka do ŠD je vyšší, než umožňuje 
celková kapacita ŠD, rozhoduje ředitel školy o přijetí žáka do ŠD na základě 
následujících kritérií. 
 
Kritéria pro přijímání žáků do školní družiny 
1. Žáci 1. a 2. tříd 
2. Žáci dojíždějící 
3. Žáci, kteří plně využívají služeb ŠD 
 
Z kapacitních důvodů nemusí být do školní družiny přijat 
1. žák, jehož rodič je nezaměstnaný (škola může požadovat potvrzení od 
zaměstnavatele), na mateřské a rodičovské dovolené, v invalidním důchodu 
2. žák, který soustavně a výrazně porušoval pravidla daná vnitřním řádem ŠD 
v uplynulém školním roce 
 
 V případě, že se uvolní v průběhu školního roku kapacita ve ŠD, budou 
dodatečně přijati další uchazeči. 
 
Kritéria pro přijetí dětí do ŠD jsou v souladu s vyhláškou MŠMT č. 74/2005 v platném 
znění. 

 

 

……………………………….. 

Mgr. Luděk Kopřiva  

ředitel školy 

mailto:mail@zsvelesin.cz

